
 
 
LISTA   E  ANETAREVE  TE  KESHILLIT  BASHKIAK  

 Nr. Emri     Atesia     Mbiemri  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Abas         Sabri            Hajdari 
2. Adem      Namik           Nuri 
3. Gezim    Luto               Metushi 
4. Bardhyl    Dervish        Shehu 
5. Barie      Islam              Dyrmishi 
6. Eduart     Shyqyri         Sharka 
7. Faslli     Hysen             Korreshi 
8. Flamur    Shaban          Malko 
9. Gazmend    Pellumb    Korreshi 
10. Ilir           Idriz             Gjyla 
11. Isuf         Dalip            Manko 
12. Jorgie      Miti              Gjini 
13. Jorgo      Panajot          Pandazo 
14. Gazmend      Fiqiret     Cela 
15. Josif        Nasi             Prence 
16. Leonard    Llazar         Gogu 
17. Lindita    Izet              Buxheli 
18. Liri       Nuredin          Murati 
19. Luljeta    Sherif           Kurti 
20. Mihal      Ndini           Monka  
21. Mimoza    Xhevat       Haxhiu 
22. Mirela       Lili             Lipe 
23. Namik      Bajram        Toska 
24. Nertila      Nasibi         Nushi 
25. Pasho       Rrahman     Uruci 
26. Pellumb     Ahmet       Mece 
27. Piro           Llaqi          Jano       
28. Rabushe     Hamdi      Kercuku 
29. Skender     Zenel         Gega 
30. Shefqet     Haxhi         Ahmetaj 
31. Shpetim     Avni         Axhani 
32. Sulejman    Halit         Bali 
33. Vasilika       Jorgji -  Hoxha  Kryetare e 

Keshililit Bashkiak  
34 Vladimir   Ramazan   Hajdari 
35. Xhemil      Kadri         Sulo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 

 
 
  
 



 
 
 

Komisionet e Keshillit 
 

 
1-Komisioni I ekonomise finances buxhetit dhe problemeve sociale : 
            -Lindita Buxheli            -Isuf Manko 
            -Eduart Sharka              -Bardhyl Shehu 
            -Nertila Nushi               -Skender Gega 
            -Mihal Monka 
2-Komisioni I Urbanistikes dhe Sherbimeve Publike: 
            -Mimoza Haxhiu            -Liri Dalipi 
            -Jorgo Pantazo               -Bahrije Dyrmishi 
            -Adem Nuri                    -Nertila Nushi 
            -Xhemil Sula                   
3-Komisioni Juridik, Rendit dhe Situatave emergjente: 
            -Shefqet Ahmetaj           -Gazmend Korreshi 
            -Gezim Metushi             -Sulejman Bali 
            -Luljeta Kurti                 -Flamur Malko 
            -Mihal Monka 
4-Komisioni I Arsim – Kultures, Sportit dhe Mjedisit : 
            -Shpetim Axhani            -Rabushe Kercuku 
            -Pasho Uruci                  -Abaz Hajdari 
            -Bahrije Dyrmishi          -Piro Jano 
            -Faslli Korreshi              -Ilir Gjyla 
            -Luljeta Kurti    
5-Komisioni I Marredhenieve me jashte: 
            -Leonard Gogu               -Gazmend Cela 
            -Gazmed Korreshi          -Mirela Lipe 
            -Xhemil Sula                  -Sulejman Bali 
            -Shefqet Ahmetaj 
6-Komisioni I Kontroll-Revizionit te Brendshem : 
            -Eduart Sharka                -Josif  Prence 
            -Lindita Buxheli             -Pellumb Mece. 
            -Jorgjie Gjini                  -Namik Toska 
            -Mimoza Haxhiu 
  
 
 



 
 
                                     
 
                               Struktura  e Keshillit 
 
Kryetare e Keshillit       -Vasilika Hoxha 
N/Kryetar  I Keshillit    -Vladimir Hajdari 
Sekretare e Keshillit      -Brikena Pupi 
                                     
 Kryesia 
 
-Vasilika Hoxha           -Vladimir Hajdari       -Gazmend Korreshi   
-Shefqet Ahmetaj   
 
 
 

 Vendimet  e Keshillit  Bashkiak te vitit 
2007 

 
 

Vendimi Nr.1 date 13.03.2007 ” Mbi konstituimin e Keshillit Bashkiak Lushnje 
per legjistaturen 2007-2011”. 
 
Vendim Nr.2 date 13.03.2007  ”Mbi zgjdhjen e Kryetarit te Keshillit Bashkiak 
Lushnje”. 
 
Vendimi Nr.3 date 13.03.2007  ”Mbi zgjdhjen e N/ Kryetarit te Keshillit 
Bashkiak Lushnje”. 
 
Vendimi Nr.4 date 13.03.2007  ”Mbi zgjidhjen e anetareve te Keshillit te Qarkut 
Fier”. 
 
Vendimi Nr.5 date 13.03.2007  ”Mbi dhenien e ndihmes ekonomike per muajin 
Janar 2007 dhe pagesen e ndihmes ekonomike per personat me paaftesi per muajin 
Shkurt 2007”. 
 



Vendimi Nr.6 date 20.03.2007  ” Mbi lirimin e Sekretarit te Keshillit Bashkiak 
Lushnje”. 
 
Vendimi Nr.7 date 20.03.2007  “Mbi zgjidhjen e Sekretarit te Keshillit Bashkiak 
Lushnje”. 
 
Vendimi Nr.8 date 20.03.2007  “Mbi mandatimin e anetarit te Keshillit Bashkiak 
Lushnje ”. 
 
Vendimi Nr.9 date 30.03.2007  ”Mbi dhenien e ndihmes ekonomike per muajin 
Shkurt 2007 dhe pagesen e ndihmes ekonomike per personat me paaftesi per 
muajin Mars 2007”. 
 
Vendimi Nr.10 date 30.03.2007  “Mbi miratimin e struktures dhe pagave te 
Bashkise”. 
 
Vendimi Nr.11 date 30.03.2007  “Mbi mandatimin e anetarit te Keshillit 
Bashkiak Lushnje”. 
 
Vendimi Nr.12 date 30.04.2007  “Mbi miratimin e Buxhetit per vitin 2007”. 
 
Vendimi Nr.13 date 30.04.2007  “Mbi dhenien e ndihmes ekonomike per muajin 
Mars 2007 dhe pagesen e ndihmes ekonomike per personat me paaftesi per muajin 
Prill 2007”. 
 
Vendimi Nr.14 date 30.04.2007  “Mbi miratimin e fondeve per kabinetet e 
informatikes ne shkollat e qytetit”. 
 
Vendimi Nr.15 date 30.04.2007 “Mbi miratimin e fondit per meremetimin e 
varrezave te Deshmoreve”. 
 
Vendimi Nr.16 date 30.04.2007  “Mbi miratimin e numrit maksimal te taksive 
4+1 dhe 8+1”. 
 
Vendimi Nr.17 date 30.04.2007  “Mbi miratimin e ndhmes se menjehershme 
familjes se z.Ardian Lika”. 
 
Vendimi Nr.18 date 30.04.2007 ” Mbi miratimin e ndihmes per familjen e z.Isuf 
Manko”. 
 



Vendimi Nr.19 date 30.04.2007 ” Mbi miratimin e ndihmes per familjen e z.Azbi 
Korreshi”. 
 
Vendimi Nr.20 date 30.04.2007  “Mbi miratimin e futjes ne skemen e aktiviteteve 
te kioskave”. 
 
Vendimi Nr.21 date 30.04.2007  “Mbi dhenien e ndihmes se menjeheshme”. 
 
Vendimi Nr.22 date 30.04.2007  ”Per dergimin e dokumentacionit per dhenie 
ndihme familjes se z. Tomorr Sefa”. 
 
Vendimi Nr.23 date 30.04.2007  “Mbi perjashtimin nga pagimi I taksave e 
tarifave vendore per vitin 2007”. 
 
Vendimi Nr.24 date 30.04.2007  “ Mbi miratimin e Rregullores mbi Veprimtarine 
e Keshillit Bashkiak”. 
 
 
 
 
 
Vendimi Nr.25 date 30.04.2007  “Mbi miratimin e emerimin e Keshillit 
Mbikqyres se SH.A Ujesjelles Kanalizime”. 
 
Vendimi Nr.26 date 16.05.2007 “Mbi miratimin e krijimit te komisioneve te 
perhershme ”. 
 
Vendimi Nr.27 date 16.05.2007  “Mbi miratimin e fondit per lidhjen e kanalizimit 
te ujrave te zeza te pallatit Nr.20”. 
 
Vendimi Nr.28 date 16.05.2007   “Mbi krijimin e njesive te legalizimit te 
objekteve te ndertuara pa leje ne territorin e Bashkise Lushnje”. 
 
Vendimi Nr.29 date 16.05.2007   “Mbi miratimin e fondit per pastrimin e kanalit 
dega Lushnje Prog13.600ml-17.600ml”. 
 
Vendimi Nr.30 date 16.05.2007  ” Mbi miratimin e projektit kulturor per 
Festivalin  Folklorik Tipologjk I Valles Popullore”. 
 



Vendimi Nr.31 date 16.05.2007  ”Mbi miratimin e projektit kulturor artistic ne 
jubileun e 45-vjetorit te Trupes se Estrades  se Lushnjes”. 
 
Vendimi Nr.32 date 16.05.2007  “Mbi miratimin e fondit te festivalit 27 te kenges 
per femije dhe aktivitetet kombetare te Qendres Kulturore te Femijeve”. 
 
Vendimi Nr.33 date 16.05.2007  ”Mbi miratimin e projektit kulturor Sofra Ilire -
2007”. 
 
Vendimi Nr.34 date 16.05.2007  ”Per vjeljen e Taksave Vendore nga Filiali I 
Postave SH.A Lushnje”. 
 
Vendimi Nr.35 date 30.05.2007  “Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per 
muajin Prill dhe paaftesia per muajin Maj 2007”. 
 
Vendimi Nr.36 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e projektit te Festivalit 
Folklorik Tipologjik Kombetar I Valles Popullore –Lushnje –Qershor 2007 – 
Programi Dytesor”. 
 
Vendimi Nr.37 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e fondit per skenen e Festivalit 
Folklorik Tipologjik Kombetar I Valles Popullore –Lushnje –Qershor 2007 ”. 
 
Vendimi Nr.38 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e fondit per Olimpiaden 
Artistike te Shkollave te Mesme” Edicioni I trete. 
 
Vendimi Nr.39 date 30.05.2007   “Mbi dhenien e ndihmes se menjehershme”.  
 
Vendimi Nr.40 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e prishjes se maganizes ne ish 
territorin e ndermarrjes komunale”. 
 
Vendimi Nr.41 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e projektit “Per sensibilizimin e 
komunitetit ne mbrojtje te mjedisit” ”. 
 
Vendimi Nr.42 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e Projektit –Kulturor –Mjedisor 
me rastin e 5 Qershorit Dites Boterore te Mjedisit”. 
 
Vendimi Nr.43 date 30.05.2007  “Mbi miratimin e faqes zyrtare te bashkise ne 
internet”.   
 



Vendimi Nr.44 date 30.05.2007  “Mbi miratimin e vendqendrimeve te taksive 
4+1 , 8+1 dhe te autobuzeve”. 
 
Vendimi Nr.45 date 30.05.2007  “Mbi miratimin e projektit te sinjalistikes 
horizontale dhe vertikale te qytetit”.  
 
Vendimi Nr.46 date 30.05.2007  “Mbi miratimin e projektit dhe fondit te rruges 
K.Qystri segmenti ish Nd.Naftes larte ne koder”. 
 
Vendimi Nr.47 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e projektit dhe fondit te rruges 
Sarave kryqezimi I shkolles 9-vjecare G.Muco”. 
 
Vendimi Nr.48 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e projektit dhe fondit te rruges 
se varrezave Karbunare”. 
 
Vendimi Nr.49 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e projektit dhe fondit te rruges 
ura e trenit thertore e vjeter”. 
 
Vendimi Nr.50 date 30.05.2007   “Vendim per trajtimin e invalideve te L.A.N.C –
it”. 
 
Vendimi Nr.51 date 30.05.2007   “Mbi miratimin e KRRT-se”. 
 
Vendimi Nr.52 date 30.05.2007   “Mbi anullimin dhe shpalljen e pavlefshme te 
marreveshjes paraprake ‘Per ndertimin dhe funksionimin e Tregut me shumice 
Fruta –Perime SH.A  ”.   
 
Vendimi Nr.53 date 18.6.2007 “ Mbi miratimin e anetareve te keshillit teknik ”. 
 
Vendimi Nr.54 date 25.06.2007”Mbi emerimin e Keshillit Mbikqyres te SH.A 
Ujesjelles Kanalizime”. 
 
Vendimi Nr.55 date 25.06.2007”Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin 
Maj dhe paaftesia per muajin Qershor 2007”. 
 
Vendimi Nr.56 date 25.06.2007 “ Mbi miratimin e projektit kulturor-sportiv me 
titull “Steka e Arte-2007” Lushnje 7-8 Korrik”. 
 



Vendimi Nr.57 date 25.06.2007 “Mbi miratimin e nivelit te honorareve te ekipit 
te futbollit Janar-Dhjetor 2007 dhe premiot per futbollistet”. 
 
Vendimi Nr.58 date 25.06.2007”Mbi ndihmen per shoqaten I.C.L per realizimin e 
nje projekti”. 
 
Vendimi Nr.59 date 25.06.2007”Mbi blerjen e dy software per Tatim-Taksat dhe 
Financen”. 
 
Vendimi Nr.60 date 25.06.2007”Mbi marrjen e nje avokati per disa probleme 
gjyqesore”. 
 
Vendimi Nr.61 date 25.06.2007 “Mbi dhenien e ndihmes se menjehershme”. 
 
Vendimi Nr.62 date 25.06.2007”Mbi vendosjen e tarifave te lejeve veterinare”. 
 
Vendimi Nr.63 date 11.07.2007” Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin 
Qershor dhe paaftesia per muajin Korrik 2007”. 
 
Vendimi Nr.64 date 11.07.2007 ”Per ngritjen e komisionit per dhenien e 
licencave profesionale” 
Vendimi Nr.65 date 11.07.2007”Mbi ndryshimet ne buxhetin e vitit 2007”. 
 
Vendimi Nr.66 date 11.07.2007 “Mbi miratimin e fondit buxhetor per 
Ndermarrjen e Pasurise Publike”. 
 
Vendimi Nr.67 date 11.07.2007”Mbi miratimin e fondeve per ndertimin e muzeut 
historik te shkolles “Jani Nushi”. 
 
Vendimi Nr.68 date 11.07.2007 “Per disa shtesa ne strukturen organike te 
bashkise”. 
 
Vendimi Nr.69 date 31.07.2007”Mbi miratimin e gjobave per subjektet per zenien 
dhe demtimin e trotuareve dhe hapsirave publike”. 
 
Vendimi Nr.70 date 31.07.2007”Mbi dhenien e ndihmes se menjehershme ”. 
 
Vendimi Nr.71 date 31.07.2007”Mbi miratimin e federimit te 25 futbollisteve ”. 



 
Vendimi Nr.72 date 31.07.2007 ”Mbi administrimin dhe drejtimin e aktivitetit 
futbollistik te K.F.Lushnje nga ana e Bashkise Lushnje”. 
 
Vendimi Nr.73 date 28.08.2007 “Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin 
Korrik dhe paaftesia per muajin Gusht 2007 ”. 
 
Vendimi Nr.74 date 28.08.2007 ” Mbi nxjerrjen jashte perdorimit te vlerave 
materirale”. 
 
Vendimi Nr.75 date 28.08.2007 “Mbi ngritjen e inspektoriatit ndertimor dhe  
urbanistik”. 
 
Vendimi Nr.76 date 28.08.2007 ”Mbi propozimin per emertese institucioni 
arsimor ( shkolle) ne Lushnje”. 
 
Vendimi Nr.77 date 28.08.2007 ”Mbi aprovimin e elementeve te tjere nderimi 
dhe stimulimi per njerez me contribute te vecanta te fushave te ndryshme te jetes 
shoqerore ne marredhenie me komunitetin”. 
 
Vendimi Nr.78 date 28.08.2007 “ Mbi miratimin e fondit per banesat me qera per 
te pastrehet”. 
Vendimi Nr.79 date 28.08.2007 ”Mbi miratimin e fondit per eliminimin e qenve 
te rrugeve ”. 
 
Vendimi Nr.80 date 28.08.2007 “Mbi miratimin e fondeve te KUZ ne disa zona 
ne lagjet e qytetit”. 
 
Vendimi Nr.81 date 28.08.2007 “ Mbi miratimin e fondit buxhetor per 
ndermarrjen e Pasurise Publike”. 
 
Vendimi Nr.82 date 28.08.2007 “ Mbi miratimin e projektit te shtrimit te 
tubacionit nga shetitorja e palmave deri tek depozita e re prane lokal “ Blerimit”. 
 
Vendimi Nr.83 date 28.08.2007 “Mbi miratimin e fondit per blerje pompe zhytese 
dhe riparimin e pompave ekzistuese”. 
 



Vendimi Nr.84 date 28.08.2007 “Mbi miratimin e cmimit me shumice te shitjes 
se ujit ne komunat Dushk dhe Golem”. 
 
Vendimi Nr.85 date 28.08.2007 “ Mbi miratimin e nxjerrjes jashte perdorimit te 
mjetit kamioncin tip” Fod Transit”. 
 
Vendimi Nr.86 date 28.09.2007 “Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin 
Gusht dhe paaftesia per muajin Shtator 2007”. 
 
Vendimi Nr.87 date 28.09.2007 “Mbi miratimin e fondeve per rikonstruksionin e 
shkolles “Kongresi I Lushnjes”. 
 
Vendimi Nr.88 date 28.09.2007 “ Mbi miratimin e fondeve per blerjen e bangave 
e te stolave per shkollen e mesme “18- Tetori”. 
 
Vendimi Nr.89 date 28.09.2007 “Mbi miratimin e projektit kulturor sportive 
“Gjimnastrada” -17-18 Tetor –Lushnje 2007”. 
 
Vendimi Nr.90 date 28.09.2007 “Mbi gjendjen e baneses se qytetorit Afrim 
Qalliu ne lagjen “ Kadri Qystri”. 
 
Vendimi Nr.91 date 28.09.2007 “Mbi shperndarjen e fondit ne bllok te 
investimeve”. 
 
Vendimi Nr.92 date 28.09.2007 “Mbi disa shtesa ne strukturen ne ndermarrjen e 
Pasurise Publike”. 
 
Vendimi Nr.93 date 28.09.2007 “Mbi shtesen e pagave si efekt ndryshimit te 
tatimit mbi te ardhurat”. 
 
Vendimi Nr.94 date 28.09.2007 ”Mbi zgjidhjen e dy kontratave te qerase ne 
ambjentet prone publike te Bashkise ”. 
 
Vendimi Nr.95 date 28.09.2007 ”Mbi shtese fondi ne Sektorin e Gjelberimit”.  
 
Vendimi Nr.96 date 28.09.2007 ”Mbi shtese fondi ne Sektorin e Pastrimit”.  
 



Vendimi Nr.97 date 28.09.2007 ”Mbi miratim fondi per rafte librash te 
bibliotekes se Qytetit. 
 
Vendimi Nr.98 date 31.10.2007”Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin 
Shtator dhe paaftesia per muajin Tetor 2007 ”. 
 
Vendimi Nr.99 date 31.10.2007” Mbi miratimin e ndryshimit te buxhetit te vitit 
2007”. 
 
Vendimi Nr.100 date 31.10.2007”Mbi perdorimin e fondit rezerve”. 
 
Vendimi Nr.101 date 31.10.2007”Mbi miratimin e vendeve te parkimit me 
pagese”. 
 
Vendimi Nr.102 date 31.10.2007”Mbi miratimin e administrimit te parkimit me 
pagese”. 
 
Vendimi Nr.103 date 31.10.2007”Mbi zgjidhjen e kontrates se qerase se lokalit ne 
ambjentet e Kinoteatrit ”Vace Zela”. 
 
Vendimi Nr.104 date 31.10.2007”Mbi miratimin e kalimit te dy trajnereve te 
Futbollit te Kategorise se Pare nga struktura organike e Bashkise ne ate te 
K.Sportiv te Futbollit”. 
 
Vendimi Nr.105 date 31.10.2007”Mbi miratimin e projektit mbi honoraret e 
niveleve te ekipit te futbollit”. 
Vendimi Nr.106 date 31.10.2007”Mbi miratimin per propozimini e kufirit te 
bllokbanimit Informal Nr1,Nr2,Nr3”. 
 
Vendimi Nr.107 date 22.11.2007 “Mbi miratimin e projekt –studimit per varrezat 
e reja publike ”. 
 
Vendimi Nr.108 date 22.11.2007”Mbi dhenie titulli”Qytetar Nderi ”. 
 
Vendimi Nr.109 date 22.11.2007”Mbi dhenie titulli”Qytetar Nderi ”. 
 
Vendimi Nr.110 date 22.11.2007”Mbi miratimin e sheshit te ndertimit te 
pallateve per te pastrehet”. 



 
Vendimi Nr.111 date 22.11.2007 “Mbi emertimet e rrugeve dhe vendosjesn e 
sistemit numerik”. 
 
Vendimi Nr.112 date 30.11.2007 “Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per 
muajin Tetor dhe paaftesia per muajin Nentor 2007 ”. 
 
Vendimi Nr.113 date 30.11.2007 “Mbi miratimin e kontributeve per Keshillin e 
Qarkut”. 
 
Vendimi Nr.114 date 11.12.2007”Mbi miratimin e bursave te shtetit per nxenesit 
dhe studentet e viteve te par ate vitit akademik mesimor 2007-2008”. 
 
Vendimi Nr.115 date 11.12.2007”Mbi miratimin e taksave dhe tarifave  nga 
pushteti vendor per realizimin e te ardhurave te vitit 2008”. 
 
Vendimi Nr.116 date 11.12.2007”Mbi perjashtimin nga pagesa e taksave  dhe 
tarifave vendore e kotegorive te popullsise ne nevoje per vitin 2008”. 
 
Vendimi Nr.117 date 11.12.2007”Mbi nxjerrjen jashte perdorimit te vlerave 
materiale”. 
 
Vendimi Nr.118  date 11.12.2007”Mbi miratimin per shtese ne organiken e 
Policise Bashkiake ”. 
Vendimi Nr.119  date 11.12.2007”Mbi miratimin e kritereve te perzgjidhjes te 
drejtuesve dhe mjeteve per dhenien e licensave per automjetet 4+1 dhe 8+1”. 
 
Vendimi Nr.120  date 11.12.2007”Mbi miratimin e projektit kulturor me 
titull”Ditet e Artit dhe Kultures Gjokovare 2007 ne Lushnje”. 
 
Vendimi Nr.121  date 11.12.2007”Mbi miratimin e listes se investimeve qe jane 
planifikuar per vitin 2008”. 
 
Vendimi Nr.122  date 11.12.2007”Mbi ndryshimet gjate zbatimit te buxhetit te 
vitit 2007”. 
 
Vendimi Nr.123  date 11.12.2007”Mbiu miratimine structures se drejtorise se 
SH.A.Ujesjelles Kanalizime Lushnje ”. 



 
Vendimi Nr.124  date 11.12.2007”Mbi miratimine e projektit dhe fondit te rruges 
te segmentit sistemim asfaltim I rrugeve te brendeshme te Savres”. 
 
Vendimi Nr.125  date 24.12.2007“Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per 
muajin Nentor 2007 dhe paaftesia per muajin Dhjetor”. 
 
Vendimi Nr.126  date 24.12.2007” Mbi miratimin e projekteve te rrugeve “Nurce 
lart ne koder””Rruga e Palmave”,”Ura e Tomorrices”,”Rruga e 
Bashtrishtes”,”Rotondo Lagja Stan”,”Plastmas Karbunare”,”Degezimi Karbunare 
Lagja e Sulenjeve”,Postobllok Stacioni i trenit”. 
 
Vendimi Nr.127  date 24.12.2007” Mbi pagesen e 
supervizonit,kolaudimit,projektit te rruuges Xhorxho-Ypsilon”. 
 
Vendimi Nr.128  date 24.12.2007”Mbi miratimin e vlerave te preventivave te 
punimeve shtese per segmented rrugore,Ura e trenit Thertore e Vjeter ,Varrezat 
Karbunare ,Sarave “Gafurrr Muco” dhe ish Ndermarrja e Naftes – Larte ne koder”. 
 
Vendimi Nr.129  date 24.12.2007”Mbi miratimin e projektit te rruges Sabri 
Kosturi (Komunale -Autosrade)”. 
 
 

 
  VENDIMET  E  KESHILLIT  BASHKIAK  PER  VITIN  2008 
 

Vendimi Nr 1date  30.01.2008”Mbi miratimin e buxhetit per vitin 2008”. 
 
Vendimi Nr 2 date 30.01.2008”Mbi miratimin e struktures organizative dhe 
kategorizimin e nivelit te pagave te Bashkise per vitin 2008”. 
Vendimi Nr 3 date 30.01.2008”Mbi miratimin e nxjerrjes jashte perdorimit te 
vlerave materiale”. 
Vendimi Nr 4 date 30.01.2008”Mbi miratimin e ndihmesa ekonomike per muajin 
Dhjetor2007 dhe paaftesia muajin per Janar2008”. 
Vendimi Nr 5 date 30.01.2008”Mbi miratimin e procedurave te kalimit te 
pronesise dhe Autorizimin per te lidhur kontraten”. 
Vendimi Nr 6 date 30.01.2008 “Mbi miratim fondi per projekt –kulturor per 
festimin 88-vjetorit te Kongresit Kombetar te Lushnjes”. 



Vendimi Nr 7 date 30.01.2008”Mbi miratim fondi per projekt – sportive me rastin 
e Festimit te 88-vjetorit te Kongresit Kombetar te Lushnjes”. 
Vendimi Nr 8 date 30.01.2008”Mbi miratimin e dhenies se titullit “Qytetar 
Nderi”. 
Vendimi Nr 9 date 29.02.2008”Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin 
Janar dhe paaftesia per muajin Shkurt 2008  “. 
Vendimi Nr 10 date 29.02.2008”Mbi vendosjen ne Azil te Halit Mamut Heles”. 
Vendimi Nr 11 date 29.02.2008”Mbi miratimin e projektit –kulturor me titull”Le 
citta si incontrano” 
Vendimi Nr 12 date 29.02.2008”Mbi miratimin e projektit –kulturor me 
titull”Shpallja e Pavaresise se Kosoves”. 
Vendimi Nr 13 date 29.02.2008”Mbi miratimin e ndihmes se menjehershme te 
familjes se z.Qamil Cela”                                        
                                                             
  Vendimi  Nr. 14 date 28.03.2008 ”Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per 
muajin Shkurt  dhe paaftesise per muajin Mars 2008”. 
 
Vendimi Nr.15 date 28.03.2008”Mbi vendosjen ne Azil te Xhafer Qazim Cenajt”. 
 
Vendimi Nr.16 date 28.03.2008 ”Mbi miratimin e nivelit te honorareve dhe 
premiove te ekipit te futbollit kategoria e pare A‐Lushnje ,per periudhen Janar‐
Dhjetor 2008”. 
 
Vendimi Nr.17 date 28.03.2008”Mbi dhenien e ndihmes se menjehershme “. 
 
Vendimi Nr.18  date 28.03.2008 “Mbi miratimin e fondit per blerje pompe 
zhytese dhe riparimin e pompave egzistuese “. 
 
Vendimi Nr.19 ” date 28.03.2008”Mbi ngritjen e nje komisioni te perkohshem”. 
 
Vendimi  Nr. 20 date 29.04.2008”Mbi miratimine ndihmes ekonomike per muajin 
Mars dhe paaftesise per muajin Prill 2008”. 
 
Vendim Nr.21 date 29.04.2008 ”Mbi miratimin e ndihmes se menjehershme”. 
 
Vendim Nr.22 date 29.04.2008”Mbi perdorimin e fondit rezerve”. 
 



Vendim Nr.23 date 29.04.2008 ”Mbi miratimin Brenda struktures organike 
egzistuese te pozicionit te nje N/Kryetari “. 
 
Vendim Nr.24 ” date 29.04.2008Mbi miratimin e fondit te  projektit kulturor –
artistik mbi “Festivalin Folklorik Tipologjik I Valles Popullore –Lushnje ‐2008”. 
 
Vendim Nr.25 date 29.04.2008 “Mbi miratimin e projektit kulturor artistic me 
titull “Olimpiada Artistike Rinore “e shkollave te mesme ,edicioni  IV”. 
 
Vendim Nr.26 date 29.04.2008 ”Mbi procedure e kalimit te pronesise dhe 
autorizimit per te lidhur kontrate”.    
 
Vendim Nr.27 date 27.05.2008”Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin 
Mars dhe paaftesise per muajin Prill 2008”. 
 
Vendim Nr.28 date 27.05.2008”Mbi miratimin e ndihmes se menjehershme”. 
 
Vendim Nr.29 date 27.05.2008”Per percaktimin e procedurave te detyrimeve 
financiare te tarifes se therjes per vitin 2008”. 
 
Vendim Nr.30 date 27.05.2008”Mbi disa ndryshime Brenda structures ne 
emertesen e pozicioneve ne stukturen organike te bashkise “. 
 
Vendim Nr.31 date 27.05.2008”Mbi shtimin Brenda structures te pozicionit te 
N/Drejtorit ne Ndermarrjen e Pasurise Publike”. 
 
Vendim Nr.32date 27.05.2008”Mbi tarifat e projektimit,kolaudimit dhe 
supervizorit te punimeve ne ndertim”. 
 
Vendim Nr.33date 27.05.2008”Mbi vendosjen e gjobave per ndotjen e mjedisit”. 
 
 Vendim Nr.34date 27.05.2008 “Mbi miratimin e fondit per projektit per 
mbrojtjen e mjedisit”.                                                   
 
Vendim Nr.35date 27.05.2008”Mbi miratimin e fondit per eliminimin e qenve te 
rruges”. 
 



Vendimi  Nr. 36 date 30.06.2008”Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per 
muajin Maj dhe paaftesise per muajin Qershor 2008”. 
Vendimi Nr.37 date 30.06.2008”Mbi vendosjen ne azil te Murat Yzeir Malo”. 
Vendimi Nr.38 date 30.06.2008”Blerje tubash dhe aksesoresh per linjat e 
ujesjellesit ne Karbunare ,Saver si dhe per disa linja te brendeshme te qytetit ”. 
Vendimi Nr.39 date 30.06.2008”Mbi miratimin e ndihmes se menjehershme”. 
Vendimi Nr.40 date 30.06.2008”Mbi krijimin e komisionit te posacem per 
dhenien e licensave profesionale” 
Vendimi Nr.41 date 30.06.2008”Mbi disa ndryshime brenda struktures ne 
emertesen e pozicioneve ne strukturen organike te bashkise “. 
Vendimi Nr.42 date 30.06.2008”Mbi miratimin e listes se te pastreheve “. 
Vendimi Nr.43 date 30.06.2008”Per procedure e kalimit te pronesise dhe 
autorizimin per te lidhur kontraten”. 
Vendimi Nr.44 date 30.06.2008”Mbi shtimin ne organiken e ndermarrjes se 
Pasurise Publike te 3(tre)rojeve per ruajtjen e sheshit te mbetjeve urbane “. 
Vendimi Nr.45 date 30.07.2008”Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin 
Qershor dhe paaftesia per muajin Korrik 2008” 
 Vendimi Nr.46 date 30.07.2008 “Mbi vendosjen ne azil te Vangjel   Thoma  
Basha”                                                                    
Vendimi Nr.47 date 30.07.2008”Mbi miratimin e ndihmes se menjehershme “ 
 
  Vendimi Nr.48 date 30.07.2008”Mbi ndryshimet ne buxhetin e vitit 2008” 
 
Vendimi Nr.49 date 30.07.2008”Per vendosjen e gjobave ndaj qytetareve dhe 
personave fizike dhe juridike qe demtojne sinjalistikendhe rruget e qytetit” 
 
Vendimi Nr.50 date 30.07.2008”Mbi ndertimin e bustit te z.Rrahman Uruci”. 
 
Vendimi Nr.51 date 30.07.2008”Mbi perdorimin e fondit reserve”. 
 
Vendimi Nr.52 date 30.07.2008”Mbi ndryshimin e emertimit te nje rruge “. 
 
Vendimi Nr.53 date 30.07.2008”Mbi  investimet qe jane planifikuar per vitin 
2009”. 
Vendimi Nr.54 date 30.07.2008”Mbi miratimin e lirimit te zyres se paraplegjikeve 
“ 
Vendimi Nr.55 date 29.08.2008”Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin 
Korrik dhe paaftesise per muajin  Gusht 2008”. 
 



Vendimi Nr.56 date 29.08.2008”Mbi dhenien e ndihmes se menjehershme”. 
 
Vendimi Nr.57 date 29.08.2008”Mbi dhenien e statusit te te pastreheve “. 
 

Vendimi Nr.58 date 29.08.2008”Mbi ndryshimet ne buxhetit te vitit 2008”.  
 

     Vendimi Nr.59 date 29.09.2008”Mbi miratimin e ndihmes ekonomike  per   
muajin Gusht dhe paaftesise per muajin  Shtator 2008” 
                                                                 
  Vendimi Nr.60 date 29.09.2008” Mbi vendosjen ne Azil te Fanije Gori Ndoni” 
 
      Vendimi Nr.61 date 29.09.2008” Mbi miratimin e ndihmes se menjehershme “ 
 
      Vendimi Nr.62 date 29.09.2008” Mbi perdorimin e fondit rezerve”. 
 
     Vendimi Nr.63 date 29.09.2008” Mbi perdorimin e fondit rezerve”. 
 
      Vendimi Nr.64 date 29.09.2008”Mbi miratimin e listes se te pasateheve” 
 
    Vendimi Nr.65 date 29.09.2008”Mbi financimin e fondit per blerje pompe per    

K.U.Z. ne lagjen Saver “ 
 

     Vendimi Nr.66 date 29.09.2008”Mbi ndryshimet e buxhetit te vitit 2008” 
 
     Vendimi Nr.67 date 29.09.2008” Mbi ndryshimet e buxhetit te vitit 2008”. 
 
    Vendimi Nr.68 date 31.10.2008” Mbi miratimin e ndihmes ekonomike  per   
muajin Shtator dhe paaftesise per muajin  Tetor 2008”. 
 
    Vendimi Nr.69 date 31.10.2008”Mbi shtimin ne strukturen e bashkise te 2 
nmepunesve sporteli sipas ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Per qendren 
kombetare te rregjistrimit”. 
 
Vendimi Nr.70 date 31.10.2008”Per procedure e kalimit te pronesise dhe 
autorizimin per te lidhur kontraten”. 
    
Vendimi Nr.71 date 31.10.2008” Mbi miratimin e ndihmes se menjehershme “. 



 
Vendimi Nr.72 date 31.10.2008” Mbi perdorimin e fondit rezerve”. 
 
Vendimi Nr.73 date 26.11.2008” ” Mbi miratimin e ndihmes ekonomike  per   
muajin Tetor dhe paaftesise per muajin  Nentor 2008”. 
 
Vendimi Nr.74 date 04.12.2008”Mbi miratimin e taksave dhe tarifave vendore 
per vitin 2009”. 
 
Vendimi Nr.75 date 04.12.2008”Mbi nisjen e procedurave dhe plotesimin e 
kerkeses per shpronesim per interes public te varrezave te vjetra te qytetit “. 
 
Vendimi Nr.76 date 04.12.2008” Mbi miratimin e ndihmes se menjehershme”. 
 
Vendimi Nr.77 date 04.12.2008” Mbi perdorimin e fondit reserve” 
 
Vendimi Nr.78 date 04.12.2008”Per procedurat e kalimit te pronesise dhe 
autorizimin per te lidhur kontraten” 
 
Vendimi Nr.79 date 04.12.2008” Mbi perdorimin e fondit reserve” 
 
Vendimi Nr.80 date 04.12.2008”Mbi miratimin e fiondit reserve per F.F.T.K. te 
Valles Burimore”. 
 
Vendimi Nr.81 date 04.12.2008” Mbi miratimin e Bursave te Shtetit per nxenesit 
dhe studentet e viteve te par ate vitit akademik mesimor 2008‐2009”. 
 
Vendimi Nr.82 date 04.12.2008”Mbi emertimet e rrugeve dhe vendosjen e 
sistemit numerik”. 
Vendimi Nr.83 date 29.12.2008” Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin 
Korrik  dhe paaftesise per muajin Gusht 2008”. 
Vendimi  Nr. 84 date 29.12.2008”Mbi perdorimin e fondit rezerve”. 
Vendimi  Nr. 85 date 29.12.2008”Mbi miratimin e struktures organike te 
bashkise“ 
Vendimi  Nr. 86 date 29.12.2008” Mbi miratimin e buxhetit te vitit 2009 “. 
 Vendimi  Nr. 87 date 29.12.2008 “Mbi miratimin e projektit kulturor”Kalim I 
Fondit te projekteve te Klubit  Shumesportesh ne fondin e Projekteve te 
Drejtorise se A.K.R.S.” 



 
Vendimi  Nr. 88 date 29.12.2008”Mbi miratimin e vazhdimesise se bursave per 
vitet e II+III+IV te shkolles se mesme profesionale “Mekanike Bujqesore “Lushnje 
Vendimi  Nr. 89 date 29.12.2008”Mbi  miratimin e listes se te pastreheve”. 
Vendimi  Nr. 90 date 29.12.2008”Mbi miratimin e tarifave per sherbimin” 
TAKSI”4+1”. 
Vendimi  Nr. 91 date 29.12.2008”Mbi  miratimin per fillimin e procedurave te 
privatizimit”. 
Vendimi  Nr. 92 date 29.12.2008”Mbi nxjerrjen  jashte perdorimit te vlerave 
materiale“. 
Vendimi  Nr. 93 date 29.12.2008 “Mbi  perjashtimin nga  taksa e pagesave dhe e 
tarifave vendore e kategorive te popullsise  ne nevoje  per vitin 2009”. 
Vendimi  Nr. 94 date 29.12.2008”Mbi dhenien e titullit “Qytetar Nderi”. 
Vendimi  Nr. 95 date 29.12.2008”Kerkese per miratim te qendres shendetesore ne 
lagjen” Xhevdet Nepravishta”. 
Vendimi  Nr. 96 date 29.12.2008” Mbi miratimin e nxjerrjes jashte perdorimit te 
vlerave materiale  ne Ndermarrjen e Pasurise Publike”. 
Vendimi  Nr. 97 date 29.12.2008” Mbi miratimin e projektit kulturor”Ansambli  
Popullor Lushnja”. 
 
Vendimi  Nr. 98 date 29.12.2008 “Mbi miratimin e emerteses se spitalit te 
Lushnjes”                                  
                                       
Vendimi  Nr. 99 date 29.12.2008”Mbi miratimin e huamarrjes vendore” 
 
                                 

   Vendimet e Keshillit Bashkiak vitit 2009 
 

Vendimi Nr.1 date 30.01.2009 “Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin 
Dhjetor dhe paaftesise per muajin Janar 2009”. 
 
Vendimi Nr.2 date 30.01.2009“Mbi miratimin e structures organike se Bashkise 
per vitin 2009” 
 
Vendimi Nr.3 date 30.01.209“Mbi miratimin e buxhetit te vitit 2009”. 
 
Vendimi Nr.4 date 30.01.2009 “Mbi dhenien e titullit qytetar nderi”. 
 



Vendimi Nr.5 date 30.01.2009“Per procedure e kalimit te pronesise dhe 
autorizimit per te lidhur kontraten”. 
 
Vendimi Nr.6 date 30.01.2009“Mbi miratimin e ndertimit te tregut industrial 
public 1kt”. 
 
Vendimi Nr.7 date 23.02.2009” Mbi miratimin e ndertimit te tregut industrial 
publik 1kt”. 
 
Vendimi Nr.8 date 23.02.2009“Mbi lirimin e Sekretarit  te  Keshillit  Bashkiak “. 
 
Vendimi Nr.9 date 23.02.2009”Mbi zgjedhjen e Sekretarit te Keshillit Bashkiak “. 
 
Vendimi Nr.10 date 23.02.2009” Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin 
Janar dhe paaftesise per muajin  Shkurt  2009”. 
 
Vendimi Nr.11 date 23.02.2009”Mbi krijimin e keshillit te kultures dhe 
shperblimin e tyre”  
 
Vendimi Nr.12 date 23.02.2009“Mbi miratimin e planit te zhvillimit strategjik te 
qytetit te Lushjes” 
 
Vendimi Nr. 13 date 31.03.2009 “Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin 
Shkurt dhe paaftesise per muajin Mars 2009”. 
 
Vendimi Nr.14 date 31.03.2009 “Per Kremtimin e 65‐ vjetorit te formimit te 
Brigades se 7‐ Sulmuese”. 
 
Vendimi Nr.15 date 31.03.2009 “ Mbi perjashtimin nga taksat vendore e 
Invalideve te Invalideve te Punes”. 
 
Vendimi Nr.16 date 31.03.2009 “Mbi miratimin e listes se te pastreheve”. 
 
Vendimi Nr.17 date 31.03.2009 “Mbi miratimin e fondit per banesat me qera per 
te pastrehet”. 
 
Vendimi Nr.18 date 31.03.2009“Per blerjet e kostumeve popullore per Ansamblin 
e Lushnjes”. 
 



Vendimi Nr.19 date 31.03.2009 “ Per proceduren e kalimit te pronesise dhe 
autorizimit per te lidhur kontraten” 
  
Vendimi Nr 20 date 30.04.2009 “Mbi miratimin e ndihmes ekonomike per muajin 
Mars dhe paaftesine per muajin Prill 2009”. 
 
Vendimi Nr 21date 30.04.2009 “Mbi miratimin e fondit per zbatimin e vendimeve 
te formes se prere te Gjykates”. 
 
Vendimi Nr 22 date 30.04.2009 “Mbi miratimin e fondit per blerjen e nje 
automjeti”. 
 
Vendimi Nr 23 date 30.04.2009 “Mbi propozimin per anetar komisjoni” 
 
Vendimi Nr 24 “Mbi shtimin e fuqise punetore ne ndermarrjen e pasurise 
publike”. 
 
Vendimi Nr 25 date 30.04.2009 “Mbi perdorimin e fondeve te mbetura nga 
tenderimit”. 
 
Vendimi Nr 26 date 30.04.2009 “Mbi miratimin e paisjes me uniforme 
identifikuese te inspektoriatit ndertimor urbanistik vendor.” 
Vendimi Nr 27date “Mbi miratimin e projektik kulturor-artistik.” 
 
                                                          SEKRETARE E KESHILLIT BASHKIAK 
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